Fuad Köprülü'nün usul telâkkisine hâkim olan felsefî doktrini karakterlendireceğiz; sonra, düşünce sisteminin o usul anlayışı ile mütenasip olarak temsil eylediği felsefî muhassılayı belirteceğiz.

I.

Profesör Fuad Köprülü'nün usul telâkkisi, o telâkkiye kendisini sevk etmiş bulunan bir hazırlık devresinde ve o devrenin şartları ile temellenmiştir. Bu devre, inceleyebildiğimiz eserlerine göre, 1325 (1909) ile 1329 (1913) arasındadır. 1908'de ilân edilmiş olan ikinci meşrutiyet kendisini, birçok genç istidatlarla birlikte, fikir ve hayat münasebetini düşünmeye yöneltmiştir. Böylece 1911'de Selanik'te çıkan "Genç Kalemler" dergisinde *Teni Hayat ve Teni Kıymetler* makalesi ile siyasî ve içtimaî inkılâpların münasebetini inceleyen Ziya Gökalp'e tesadüf ediyoruz.